
SMLOUVA O DILO

na stavební píáce: Výměny dveří na DM 3. patro sRŠ a VoŠ VHE Vodňany

podle §2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. (dále jen Oběanského ákoniku) ve znění
pozdějších zrněn a doplňků.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavanlje k zaplacení
ceny zajeho provedení.

I. SMLUVi.IÍ STRANY

l. Objednatel: §ířední rybář§ká škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a
ekologieo Vodňany, Zátiší 480

sídlo: Záriši 480,389 01 Vodňany
StatutáLíní ástupce: lng. Karel Dubský, ředitel školy
lCO: 60650770
DIČ: CZ 606507'10
Technický ástupce: Rozhoň Miloš

2. Zhotovitel: INTESTA CZ s.r.o.
Zas(oupený: Jiří Pimý
IČo: 260 71894
DIČ: CZ2607l894
Telefon: 777 350 466

E-mail: piíny@intesta .cZ
peněžní ústav: komerční banka

Číslo účtu: 78-408010237/0100

Statutímí orgán: Jiří Pirný, jednatel společnosti
(dálejen zhotovitel)

se dohodly, že jejich zakázkoly vztah se řídí §2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. a uzavírají tuto

smloulu o dílo (dálejen "smlouva").
Zástupci obou stran uvedeni v čl. l. a 2. prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlowru podepsat a k platnosti smlouly neni

třeba podpisu jiné osoby.

3. Oprávněni zástupci k jednáni:
ve věcech smluvních:
Objednatel: Ing. Karel Dubský, ředitel školy
Zhotovitel: Jiří Pimý

Ve věcech odborných:

Objednatel: lng. Karel Dubský
TDI: Rozhoň Miloš
Zhotovitel: Jiří Pirný

Po dobu dodávky stavebních prací bude objednatele na stavbě zastupovat technický dozor investora,

ktený je oprávněn ke všern úkonům býkajícím se plnění dodávky. Zástupce objednatele kontroluje

kvalitu prováděných prací, je povinen a oprávněn ověřit, zda zhotovitelem vyúčtované práce

-l_



odpovídají skutečně provedenýrl dohodnutýrr dodávkán a výkonťlm. Je dále oprávněn řešit technické
problémy a předběžně projednávat změny a doplňky díla, je oprávněn provádět rozhodnutí, týkajíci se
projekčních změn díla, provedeni dodatečných zkoušek nebo ověř€ní, odstranění nebo náhrady
prací, které nejsou v souladu s podminkami smloury,
Zástupcem zhotovitele na stavběje p. Rozhoň Miloš. klerýje pověřen řízením stavebních
prací, koordinaci subdodavatelů a řešením všech problémů, souvisejících s realizací díla.

2.1. Název díla:

2,2. Místo:

II. PŘEDMĚT DÍLA

Výměny dveří na DM 3.patro SRŠ a VoŠ VHE Vodňany

Střední rybářská škola a Vyšší odbomá škola vodního hospodářswí a
ekologie. Vodňany. Záriši 480

2.3. Bližší popis:

Výměna stávajících 20 ks protipoámích dveří na pokojích 3. podlaží a 3 vstupy na patra. Výměny
bude včetně zárubní, které budou nově ukotveny do stávajících příček chemickými kotvami.

Rozsah díla, které zhotovitel pro objednatele provede, je určen zadávací dokumentací, a to výkazem
výměr, ktený vypracovala Projekční společnosti Build-Pro Proiekční a rozpočtová činnost v oboru
pozemni výstavby se sídlem Putim 118. 397 01 Písek, IČo: 735 42 016 panem Stanislavem
Vlachem DiS provedení 2/2018,
Předmětem dílaje též zajištění dokumentace skutečného provedení díla.
Předmětem plnění je kompletní zhotovení díla dle výše uvedené zadávací dokumentace, provedení
předepsaných a dohodnutýclr zkoušek a pořízení dokladové ěásti potřebné k řádnému předání díla,
která bude obsahovat zejména:
- osvědčerrí o stupni hořlavosti použitých materiálů
_ doklad o uložení vybouraných hmot, suti a výkopku
- prohlášení áotovitele o provederrí díla
- přehled provedených kontrol a zkoušek zapsaných ve stavebním deník
- další doklady, celtifikáty, revize, zkoušky,

Sjednaný rozsah prací brrde proveden v souladu s projektovou dokumentací, obecně závaznými
předpisy, podmínkami stavebního povoleni a stavebním zákonem č. 183/200ó Sb. v platném znění.
Z hlediska technického a technologického sjednávají se jako závazné technické a technologické
předpisy a normy !ýkající se prováděni prací a použitých materiálů. Provedení všech potřebných
zkoušek zabezpeěí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli ve 2 vyhotoveních
nejpozději 2 pracovní dny před dnem odevzdání a převzetí dokončené stavby.

2.4. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v akceptované nabidce
zhotovitele jSou lledílnorr součástí této smlou\y.

2.5. DojdeJi při realizaci díla ke změnám oproti zadávací dokumentaci je zhotovitel povinen provést
soupis těchto změn ocenit jej podle jednotkoq,;ch cen použiqých pro návrh ceny díla a předložit tento
soupis objednateli k odsouhlaseni s tím, že bude uzavřen "Dodatek ke smlouvě", v němž bude řošena
změna ceny, případně i termínu dokončení. V případě, že jednotkové ceny změn nejsou obsaženy v
nabídkovém rozpočtu díla, použije zhotovitel jednotkové sazby dle doporučených ceníků /ÚrRS Plaha/
ve l"ýši 0,8 x jednotková sazba. Teprve po uvedení soupisu ve stavebním deníku nebo v ápise
z kontrolního dne stavby, odsouhlasení zástupcem objednatele má zhotovitel právo na realizaci těchto
zněn a jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní. má se za to, že práce a dodávky jím realizované
byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu semámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbyné k tealizaci díla, a že k provedení této
stavby má potřebné oprávnění k podnikáni a že ved€ní stavby zajistí osobami odborně způsobilými.

2,7. Zhotovitel prohlašql'e, že provedl s vynaložením své odbomosti v rozsahu běžné obezřetnosti
řádnou a odbornou kontrolu veškeqých předaných podkladů a neshledal žádnéjejich vady a omyly.



2.8. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, praci a dodávek
obsažených bud' v projektové dokumentaci, nebo v nabídce včetně soupisu prací, nebo v zadávacich
podmínkách zakázky (dále íéž.,výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou součást této smlouvy a to
bez ohledu na to. v které z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplý.lají.
Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech
obsaženy, ale o kteiých zhotovitel věděl, nebo podle svých odbomých znalostí a zkušeností vědět měl
anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy řeba a to i s přihlédnutím ke
standardní pra,.li při realizaci děI analogického charakteru.

m.DoBAPLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat pi€dmět díla dle čl. Il v době: 5 týdnů

zahájení dila 28.5.2018 tj, dnem přetláni staveniště
dokončení díla - 28.6.2018

3.2. Nezahájí-li áotovitel práce na realizaci díla ani do 5 dnů po sjednarrém termínu, je obj€dnatel
oprávněn od smlouly odstoupit.

3.3. Vícepráce do 100% z ceny zakázky nemají vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu víceprací
větších než 10Yo zakázky se na žádost zhotovitele smluvní doba dokončerrí díla prodlouží o
odpovídající dobu, a to na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.

IV. CENA ZADÍLO

4.1 . Cena díla je stanovena v souladu se zákonem o cenách č. 52611990 Sb. Cena díla je stanovena na
základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Jednotkové ceny
uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zlrotovitele, nezbyné pro
dokončení díla v tennínu dle SOD. Způsob stanovení ceny a.její výše byl odsouhlasen oběma
smluvními stranami.

4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona
doltodly, že cena za zhotovení díla ěiní:

bez DPH
ĎPIJ 21 o/"

cena za dilo celkem včetně DpH

o cenách č.52.6l1990 Sb., ve zněni pozdějších předpisů

390 870,- Kč
82 083,-Kč

412 952,-Kč
(slo}T:) čtyřistasedmdesátdvati§ic devětsetpadesátdva korun

4.3. sTANovENÁ .q, oosot]HLAsENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE pŘÍPustl{ou na
určený rozsah stavebnich prací dle čl. IL této smlourT, tj. jde o horní limit ceny za dílo s tim, že
zhotovitel nemá právo požadovat její zrrýšení lyjma skutečností dle čl. 4.4. Cena uvedená v čl.fVo
odst. 4.2 může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran jen za předpokladu
splnění podminek uvedených v odst. 2.5. a 2.ó. čl. .
4.4. Objednatel nepřipustí zqíšení smluvní ceny díla vyjma změny DPH, rozšíření předmětu plnění,
případnějiných mimořádných události majících dopad do rozsahu předmětu plnění.

v. ZPŮsoB PLACENÍ DÍLA GAKTURACE, ZÁr,orr9

5.1. Provedené práce budou áotovitelem fakturovány v souladu s odstavcem 5.5.

5.2. Faktura bude pořízena ve dvou v]ýtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající
daňovému dokladu podle §12 a 1ó zákona č. 588/92 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve mění
pozdějších předpisů.

-3 _



Faktura musí zejména obsaltovat:
pořadové číslo dokladu
název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, lC, DIC
DIČ plátce
předmět dodávky a den jejího plnění
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu, na kterlý má b;ýt splacena
celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH
objednatelem určenou ev.zn.akce
Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná.

5.3. Součtístí každé faktury bude soupis provedených prací (položkově), v členění a cerrách dle
nabídkového rozpočtu (soupisu prací). Soupisy provedených prací budou odsouhlaseny a potvrzeny
stavebním dozorem objednatele.

5.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura
zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávrrěn uhradit pouze tu část faktury, se
kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat ádné majetkové sankce,
vyplytajíci z peněžitého dluhu objednatele.

5.5. Objednatel uhradí áotoviteli po předIáni díla tj. jednou konečnou fakturací do výše 907"
sjednané ceny. Zbývající ěást t.j.10% pozastávka na případné vady a nedodělky bude áotoviteli
proplacena do 10-ti dnťr po odstranění posledního z nedodělků či vad uvedených v zápise o předání a
převzetí díla a vad a nedodělkťl
splatnost íbktur bude 30 kalendářních dnů od data jejich doručení objednateli, přílohou každé faktury
bude soupis provedených prací zpracovaný dodavate|em v souladu s nabídkov]im rozpoětem jenž je
nedílnou součástí smlour,y o dílo, potvrzený a odsouhlasený věcně a cenově pověřenou osobou
zadavatele /TDV . Platby budou probíhat výhradně v Kč.

5.6. V případě nedodržení termínů splatnosti faktur vmiká zhotoviteli právo na úrok z prodleni dle čl.
X. odst. l0.2. této smlouvy.

5.7. Práce, které provedl áotovitel bez souhlasu objednatele o své újmě odchylně od článku č. II této
smlouvy, se do soupisu prací n€směji zařazovat. Uhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže
objednatel takové práce dodatečně Za nutné nebo žádoucí uzná. Pak se k soupisu prací přidá i písernné
vyjádření objednateIe.

5.8. Nabídková cena zahmuje veškeré náklady na provedení stavebních prací včetně příslušných
projekčních prací, veškeqých poplatků, které jsou platnlými zákony, předpisy a nařízeními požadovány
pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v pťojektové
dokumentaci pro v,ýběr zhotovitele, ale o kt€{ích zhotovitel věděl nebo mohl a měl. Součástí ceny díla
jsou rovněž ceny výpomocí, dopraly, svislé přepravy, zařízení staveniště, energií atd. vše, co je
potřebné pro úplné a bezvadné plnění předmětu díla - stavebních prací.
Veškeré bucloucí náklady vzriklé z důvodu omy|u zhotovilele při oceňování zadávací dokumentace
včetně soupisu prací.jdou kjeho tíži.

5.9. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pobledávky luči objednateli, které vzniknou z této
smlouvy, postoupit ani započ ítat jednostrann)rm právním úkonem.

5.10. Zhotovitel prov€de dílo na své nebezpeči, v požadovaném termínu a kvalitě, za dohodnutou
nej\.ýše připustnou cenu.

vI. ZPŮsoB PRovÁlĚNí oír,,l

6.1. Zhotovitel je povinen píovést dílo v souladu se zpracovanou projektovou dokumentací, stavebním
povolením, touto smlouvou a veškerymi platnýrni ČSN, zákony a jejich prováděcími lyhláškami,
bezpečnostními předpisy, které se týkaj í jeho činnosti spojené s realizací díla. Pokud porušením
uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vmiklé náklady zhotovitel. Zhotovitel

-4-



garantuje, že realizace dila bude vyhovovat ČSN a souvisejícím normám a provozním předpisům v ní
uvedených.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech jeho stupních. Zjistili objednatel, že
zhotovitel provád í dílo v rozpoťtl se svými povinnostmi a nedodržu.je podmínky smlouvy, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby áotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel dí|a neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
posk},tnuté a postup áotovitele by vedl nepochybrrě k podstatnému porušení smlouvy,.je objednatel
oprá\.něn odstoupit od smlouv_y.

6.3. Práce, které lykazují již v průběhu provádění díla nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí
zhotovitel nalrradit kvalitními pracemi bez vad. Vznikla-li by nahrazováním škoda objednateli, hradí
áotovitel i ji.

ó.4. Materiály či výrobky, které neodpovídají projeldové dokumentaci, zadávacííl podkladům riebo
nevyhovují zkoušká.m, musí bý/t z nařízení objednatele odstraněny ze stáveniště ihned. NestaneJi se
tak, může jejich odstranění na náklady zhotovitele zajistit objednatel.

6.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací pracovníky,
majicími odpovídající odbomou způsobilost a kvalifikaci.

6.6. Objednatel kontroluje provádění prací podle PD stavby a má přístup na všechna pracoviště
zhotovitele, kde jsou uskladněny dodávky pro stavbu.

6.7. Zboíovitel dáIe odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany Zdraví
při práci, lybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování
hygienických předpisů na staveništi.

6,8, Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce a nese za ně
záruku v plném rozsahu dle článků VlIl IX, X.

6.9. Všechny zháty a škody, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé stavbě až do
dne předání stavby, jdou k tíži Zhotovitele.

6.10. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby řetím, na stavbě zúčastněn]fon
osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovite|, kte4y'je povinen uhradit vzniklou škodtt (to se dká
i škod vzniklých např. nedostatečným obnovenírn původního stavu pozemku nebo na přilehlých
komunikacích).

6.1 1 . Zhotovitel je povinen vést na stavbě od dne převzetí staveniště do předriLní díla stavební deník
(SD) o pracích, které provádí. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění
smlouvy včetně víceprací.

6.12. Zápisy ve SD musí blýt prováděny denně odpovědnlým pracovníkem a podepsány
stavbyvedoucím tak, aby z nich byt zřejmý postup a množství provedených prací, jejich jakost,
zdůvodnění odchylek prací od PD. Podle zápisťr ve SD bude objednatel posuzovat měsíční soupisy
provedených prací.

6.13. Mimo stavbyvedoucího může do SD provádět zápisy pouze objednatel, zpracovatel PD a
příslušné orgány státní správy.

ó.14. Objednatel je povinen sledovat obsah SD a k zápisu připojovat svoje stanovisko. Nebude-li
objednatel souhlasit se zápisem, je povinen zapsat svoje stanovisko se zdůvodněním nejpozději do 5
pracovních dnů po provedení zápisu, jinak se má za to, že s obsahem souhlasí.

6.15. Ve SD musí blýt mimo jiné uvedeno:
názevo sídlo, IC, DIC zhotovitele, objednatele a zpracovatele PD
přehled všech provedených zkoušek jakosti
seznam dokumentace §tavby včetně veškerých změn a doplňků
seznam dokladů a úředních opatření, dkajícicb se stavby



6. l6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech stupních .jeho provádění. Jedná se
zejména o konstrukce a práce, které vyžadují zvlášť kontrolu před jejich zakrytím. V případě, že se
objednatel ač řádně lyzván nedostaví, je zhotovitel oprávněn pokračovat v pracích. Zhotovitel lyzve
objednatele nejpozději 5 pracovních dní předem ke kontrole zakrlivaných konstrukcí a prací pisemnou
formou zápisem do SD nebo jinými dostupn;hni kontrolovateln)jmi prostředky. Pokr.rd tak neučiní, je
povinen na žádost objednatele dotyčné práce na svůj náklad odkr]ýt.

6.17. Zhotovitel je povinen upozomit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na
nevhodnou povahu věcí převzatých k provedení dila od objednatele (rrevhodné řešení v projektové
dokumentaci apod.). Bude-li přes toto upozomění objednatel písemně trvat na provedení prací podle
svých podkladů, neodpovídá zhotovitel za vady díla z tohoto titulu variklé. Nesplnili zhotovitel svoji
upozorňovací povinnost, za §/to vady díla v plném rozsahu odpovídá.

6.18. Zhotovitel je povinen při odevzdávání díla uspořádat stroje a zařízení tak, aby bylo nožno dílo
řádttě převzít a používat. Nejpozději do 15 dnů po odevzdrtrí a převzetí díla je zhotovitel povinen
Staveniště zcela vyklidit a následně upravit tak, jak mu to ukládá PD. Pokud tak neučiní, je mu
objednatel oprávněn fakturovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, po ktery/ bude
Zhotovitel užívat stavenjště neoprávněně, a to až do úplného vyklizení staveniště.

6.|9. Bez písemnélro soulrlasu objednatele nesmí b}t použity jiné materiály, technologie nebo změny
proti projektové dokumentaci. Současně se áotovitel zavazllje a ručí za to, že přt realizaci díla
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je škodlil}. Pokud tak zhotovitel
učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitou nápravu a veškeré náklady s tím
spojené nese áotovitel.

6.20. Objednatel je oprávněn po dohodě s objednatelem i v průběhu realizace požadovat záměny
matedálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům- Požadavek na záměnu však musí byl
písemný a zhotovitel má právo na úhradu veškeqých zbltečně rlrraložených nákladů, pokud již
půVodní mateliál zajiStil.

6.2l. Zhotovitel je povinen zajistit dilo proti kádežím.

6.22. Zhoíovitel je povinen zajistit místo pro uložení přeb}tečné zeminy, stavební suti apod. a její
dopralu včetně příslušných poplatků. Uložení zmíněných materiálů musí blýt v souladu se
stanoviskem dotčerrých orgánů státní správy. Odvoz a uložení zeminy a vybouraných sutí a materiálťr
včetně poplatku za uložení na skládku - tyto práce a výkonyjsou započteny ve smluvní ceně díla.

6.23. Objednatel předá staveniště, tj. prostor určený PD pro stavbu a zařizeni staveniště, prosrý práv
třetí osoby nejpozději do zahájení prací, pokud strany nedohodnou jinak.

6.24. Zhotovítel je povinen zajistit řádné q4ýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o
základni směrové a výškové body a to až do doby předáLrrí díla objednateli. Zhotovitel zajistí i
podrobné vytýčení jednotlivých objektů a odpovídá zajeho správnost,

6.25. Zhotoýitel si zajistí na vlastrrí náklady staveništní přípojku el. energie, vodovodu a kanalizace
včetně připojovacich míst určených objednatelem.

6.26. Veškerá potřebná povoleni k užívání veřejných ploch, příp. rozkopávkám či překopůrn veřejných
komunikací zajišťuje áotovitel a nese veškeré případné poplatky. Povolení k odstranění křovin a
stromů zaj išt'uje zhotovitel ve vlastní režii.

6.27. Jest|iže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará §.to práce zhotovite]. Zhotovitel dále
odpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravrrích zrraček v souvislosti s průběhem
provádění díla.

6.28, Zhotovitel je povinen při realizaci díla udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen
pruběžně odstraňovat odpady a nečistoty vmiklé jeho pracemi v souladu s platnlfini zákony o
odpadovém hospodářství. Pokud tyo povinnosti áotovitel plnit nebude, nese riziko vzniku

-6-



případných škod. Nebude-li v době přejímacího řizeni na staveništi pořádek a nebude-li uspořádán
zbývající materiál, vyrniňuje si objednatel právo nezahájit přejírnací řízení do doby nápravy.

6.29. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby nevmikly
žádné škody na sousedních pozemcích a po ukoněení prací uvést staveniště do původního stavu.
Náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště a deponie materiálu jsou zahrnuty
v ceně díla.

6.30. Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud
vzniknou jejich llžíváním škody, odpovídá za ně přímo áotovitel.

6.3l, Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu si zabezpečit příslušná povolení k
omezení provozu a provést všechna opatření, kter,á příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatř€ní
nese zhotovitel.

6.32. Zhotovitel je povirren zajistit přechody přes výkopy pro zabezpečení provozu a přístupu do
existujících objektů (pro pěší i techniku).

6.33. Zhotovitel si zajistí existenci ujednotliqých správců sítí a následné vy|ičení všech inženýrských
sítí v komunikacích a v telénu na svoje náklady. Zhotovitel bude postupovat ve stavebních pracích tak,
aby nedošlo k poškození veškerych sítí. V případě jejich poškození opraví áotovitel inž. síté na
vlastní náklady. Pokud to"bude potřebné, áotovitel si zajistí ve vlastní režii návrh DlO včetně
odsouhlasení DI POLICIE CR a odboru dopravy MU a irásledné osazení dopravních značek.

6.34. Zhotovitel je povinen zabezpečiI staveniště proti vstupu nepovolaných osob a učinit veškerá
opatření, aby vlivem provádění stavby nedocházelo k zatěžování okolí prašností, nadměrn]fin hlukem,
znečišťováním nebo k olrrožování bezpečnosti postupem provádění prací nebo pfovozem stavebních
mechanizmťt

6,3 5. Zhotovitel se seznánil s plriny a ostatnírni zadávacími podklady, které mu byly poskytnuty, a má
zcelajasno o způsobu a objemu prací.

6.3 6, V nabízených stavebních pracíchjsoLl obsaženy všechny dodávky a rlýkony, které patŤí k plnému
provoznímu zajištění stavby, i když §4o nejsou zvlášť uvedeny nebo blíže popsány,

6.37. Ob.jednatel má právo změnit rozsah díla, případně vypustit provedení něktených prací. aniž by
zhotovitel mohl uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli. V těchto připadech je však povinen
projednat zrněnu sjednané ceny, případně i tennín dokončení díla.

6.38. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

6.39. Zhotovite| musí dodržet a splnit veškeré požadavky qplývajíci z územaího rozhodnutí a
stavebního povo|ení včetně příslušných vyjádření účastníků a dotčených orgánu vydaných v rámci ÚR
a SP.

6.40. Objednatel se stává vlastníkem každé části předmětu díla uvedeného v soupisech prací a dodávek
předmětu díla, v zjišťovacích protokolech zpracovanýoh podle jednotlivých stavebních objektu, které
ulrradil na základě faktur d]e oddílu V. této smlouvy.

6.4l.Zhotovitel nese nebezpečí škody na předměhr díla až do okamžiku předání a převzetí díla
objednateiem.

6.42.Zhoíovltel má v ceně díla započteno zimní opatření v takovém rozsahu. aby klimatické podmínky
neohrozily plynrrlý průběh díla. Pouze mirnořádně €xtrémní klimatické podmínky, při kterych již
nelze aplikovat žádné způsoby zimních opatření, opravňrrjí zhotovitele vyzvat k jednání objednatele za
účelem uzavření dohody o změně termínu dokončení díla.

6,43, Zména subdodavatele, prostřednictvím kterého zlrotovitel prokazoval v zadávacím íízení
kvalifikaci. musí by odsouhlasena zadavatelem.

vil. PŘEVZETÍ DÍLA

-7 -



7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla
dle člárku II. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém ternrínu a místě bez vad a nedodělkŮ a po
prokázárrí bezchybné funkce zařízení,

7.2. V případě provádění dodávek vyžadující provedení zkoušek považuje se provedení díla za
dokončené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a doloženy příslušnýrni
doklady.

7.3. K převzetí dokončeného díla lyzve zhotovitel objednatele písemnou formou nejméně 7 dní před
temínem zahájení předání díla, Objednatel zaháji převzetí díla do 7 dnů od termínu navrženého
zhotovitelem. Objednatel rná však právo odmítnout zahájení přejírnacího řízení, jeJi termin navržený
zhotovitelem kratší o více než 30 dnů než sjednaný tennín předání díla.

7.4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis a podepsán oběma smluvními stranami.

7.5. Objednatel není povinen převzít dílo, r,ykazujicí zjevné vady a nedodělky, Může tak učinit v
případě, že se budejednat o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnutí je na vůli objedrratele.

vIIl. VADY DÍLA

8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá kvalitativním podmínkám stanoveným
v předaných podkladech, platnyT ČSN a piislušným stavebně-technickým předpisťrm a není způsobilé
ke smluvnímu účelu či nemá smluvní vlastnosti.

Ix.ZÁRUKA

9.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvnírni
stranami dohodnuta na 60 měsiců od data předání díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady,
které objednatel zjistil a které včas oznámil zhotoviteli a zhotovitel je odstraní bezplatně na vlastní
náklady. Pokud dílo bude odevzdáno a převzato se zjištěnýrni vadarni či nedodělky nebránícírni
užíváni, začíná záruční lhůta dnern písemného potvrzení objednatelem o odstranění vad a nedodělků.

9.2. Ob.iednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zb},tečného odkladu po jejic}r

zjištění. V reklamaci musí blýt vady popsány a musi by uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci
objednatel může uvést své požadavky. jakým způsobem vadu odstranit nebo zda požaduje finanční
náhradu.

9.3. Zhotovitel.je povinen odstranit.iírn uznané reklamované vady a připadné drobné vady a nedodělky
zjištěné při přejírnacím řízení v dohodnutém termínu. Objednatel má ipřes s.jednanou smluvní pokutu
nárok na náhradu škody a ušlóho zisku, Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve
sporných případech ž do rozhodnutí soudu.

9.4. Reklamaci lze uplatnit do posledrrílro dne záučrrí lhůty" přičemž i rek|amace odeslaná
objednatelem v poslední den zár,uční lhůty se považuje za včas uplatněnou,

9.5. Nenastoupí - li áotovitel k odstranění reklantované vady v dohodnutém termínu, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vadyjinou specializovanou firmu. Veškeré takto vmiklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel.

9.6. Objednatel má právo v záruční době reklamovat i vady díla, které nemohl zjistit v průběhu

zkoušek, předání a převzetí díla.

9.'7. Zhotoyjte| se zavaanje odstranit i vady a provést požadavky, které budou zjištěny při kolaudačním
ňzení a uvedení do trvalého provozu.

x. ZAilŠTĚŇ Z Lv lzlKu (SMLIJVNÍ POKUTY)

-8_



l0.1. Zhotovitel předloží do 7 dnů po podpisu smlouvy o dilo harmonogram (dále jen HMG )
postupu stavebních prací. Při nedodržovárrí HMG je objednatel oprávněn pozastavit financování díla
až do sjednání nápravy /soulad praci s HMG/. V tomto případě není oprávněn zhotovitel uplatňovat
jakékoliv smluvní pokuty a sankce z tifulu neplacení díla.

10.2. DojdeJi ze strany objedrratele k prodlení při úhradě faktury. je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení.

10,3. Za nesplnění předání řádně dokončeného díla objednateli v dohodnutém termínu zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokufu 0,1% z ceny dila za každý započatý den prodlení,

10.4. Pokud prodlení zhotovitele přesáhne tři měsice, je povinen zaplatit ob_iednateli navíc smluvní
pokutu ve výši 5% ze sjedrrané ceny díla za čtvrtý a každý další započat! měsíc prodlení.

l0.5. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je pfipraveno k odevzdání a při přejímacím řízení
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zlrotovitel
povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tim vzniklé a smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč.

10.6. Pokud zhotovitel neodstraní všechny zjíštěné zjevné vady a nedodělky zjištěné při přejímacim
řizení v dohodnutém tennínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve qýši l,000,-Kč za
každý nedodělek a den pmdlení.

l0.7. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčena náhrada škody a náhrada ušlého
zisku objednatele.

10.8. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávnén o
tuto čáStku srrížit proplacení faktury (dílčí t'aktury) zhotoviteli. Pokud tak objednatel učiní, omámí tuto
skutečnost zhotoviteli ve lhůtě stanovené pro splatnost faktury.

xI. PODSTATNÉ, ponuŠnNÍ snnl,ol^ry

l1.1, Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž neplnění
opravňuje druhou stranu k odstoupení od smlou.,1,, jsou:
provedení díla v rozsahu dle pD a soD.
Provedení díIa v kvalitě odpovídající normám přislušných prací a podmínlcám
stanovených v PD.
provedení díla v dohodnutém termínu,
Provedení díla za cenu dle dohody o ceně nejvýše připustné,
Placení faktur objednatelem v dohodnudch lhůtách.
Plněni zadávacích podmínek
Plněni harmonogramu po§tupu §tavebních prací.

11.2. Odstoupení od smlouvy se řídi § 200l a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. Důvodem k odstoupení
od slnlouvy objednatelem je závažné porušení technologické kázně" ČSN, příslušnl;ch obecně
piatných právnich předpisů. Toto porušení musí bl.t dokladováno zápisem z jednání za účasti
zhotovitele a objednatelc. Zhotoyitel rná nrirok na úhradu nákladů za řádné provedení díla ke dni
odstoupení od smlouvy.

11.3. Objednatel má právo omezit rozsah předmětrr díla plnění smlouvy v případě okolností, které
nemohl předvídat. Tímto omezením nebo zastavením výstavby nevznikne zhotoviteli právo na
jakékoliv smluvní pokuty a majetkové sankce vůči objednateli.

XIL DALŠÍ UJEDNÁNÍ

l2.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a nevyžaduje
žádné dalši schválení,

12.2. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnitjen po vájemné dohodě písemnými
dodatky k této smlouvě o dílo. Jedna strana se vyjádří k návrhu dodatku strany druhé do pěti dnů ode
drre doručení. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.

-9-



12.3. NastanouJi u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
strana toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolatjednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouVy.

l2.4. Práva a z-ávazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vypl;foají, přecházej i na jejich případné
právní nástupce.

l2,5. Objednatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlou\,} vyplývající na jinou
stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlou\y vyplývající na jinou
stranu pouze s pisemným souhlasem ob.iednatele.

l2.6. Vstup na staveniště maji povolen jen přímí účastníci výstavby, tj. zaměstnanci áotovitele ajeho
subdodavatelŮ. pracovníci objednatele zajišťující výstavbu, pracovníci státního dohledu, kontrolních
orgánri a pozvani účastníci jednání. Projektant v rámci autorského dozoru a uživatel jen s vědomírn
ob.jednatele.

12.7. Zhotovitel upozomí objednat€le na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na
pracovištích objednatele k o|rroženi života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob a které
při jeho činnosti na pracovištích objednatele by mohly vést k ohrožení provozu nebo ohroženi
bezpečrrého stavu a provozu technických zařízení a objektů.

12,8. Zhotovitel odpovídá iza škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje
nebojiné věci,jichž bylo při plnění Ávazků použito a této odpovědnosti se nernůže zbavit.

12.9. Zliotovitel se zavazuje, že pro plněni závazků vyplývajících z této smlouvy použile jen zařizení a
výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řeči.

l2.10. Zhotovitel bere na vědomí a provede veškeré činnosti dle této smlouvy za provozu otrjednatele.

12,11. Zásfupci obou stran uvedení v č1.1, odst. 1 a 2 prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy
nebo jiného obdobného organízačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

12.12. Technický dozor nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním pťopojená ve smyslu § 74 a násl.
zákona ě.90/20l2 Sb.. o obchodních korporacích.

l2.13. Tato smlouva je vylrotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
ze smluvních stran obdrží pojednom v}tisku smlouly.

l2.14. Další vzájemné váahy. neupravené ve smlouvě, se řidí přislušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

l2.15. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření lylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých
itdaj ů,

12.16. Přílohu této smlouvy woří oceněný soupis prací zhotovitel€ dle předložené nabídlry při
hodnocení zakázky.

12.17 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

za zhotovitele :

Jiří Pirný

bL: 3a2 213 404. úobn: 777 39 16a
lčo: 26a 7t €94, DlČ: cz26o71894

V Písku dne : ř ?, 'U/g

- l0 -

ve vodňanech dn 
" 
l', ! ..h..(:l

za objednatele:
Ing. Karel Dubský


